
MUNICIPIO DE TIZAYUCA
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
10/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
02:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: JAIR2

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$120,488,760.99 $39,076,961.57 $159,565,722.56 $149,838,063.10 $149,838,063.10 29,349,302.11

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS
$49,886,808.00 $17,440,643.61 $67,327,451.61 $60,864,443.67 $60,864,443.67 10,977,635.67

PRODUCTOS
$1,669,593.00 $3,617,168.01 $5,286,761.01 $5,040,892.81 $5,040,892.81 3,371,299.81

APROVECHAMIENTOS
$1,035.00 $8,341,797.03 $8,342,832.03 $8,341,797.03 $8,341,797.03 8,340,762.03

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$377,372,832.21 $26,805,620.14 $404,178,452.35 $394,870,292.85 $394,870,292.85 17,497,460.64

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$549,419,029.20 $95,282,190.36 $644,701,219.56 $618,955,489.46 $618,955,489.46 69,536,460.26

              Ingresos Excedentes
69,536,460.26

Page 1



MUNICIPIO DE TIZAYUCA
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
10/ene./2025

Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
02:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: JAIR2

(Cifras en Pesos)

IMPUESTOS $120,488,760.99 $159,565,722.56 $149,838,063.10 $149,838,063.10 29,349,302.11$39,076,961.57

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $49,886,808.00 $67,327,451.61 $60,864,443.67 $60,864,443.67 10,977,635.67$17,440,643.61

PRODUCTOS $1,669,593.00 $5,286,761.01 $5,040,892.81 $5,040,892.81 3,371,299.81$3,617,168.01

APROVECHAMIENTOS $1,035.00 $8,342,832.03 $8,341,797.03 $8,341,797.03 8,340,762.03$8,341,797.03

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$377,372,832.21 $404,178,452.35 $394,870,292.85 $394,870,292.85 17,497,460.64$26,805,620.14
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$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$95,282,190.36         Total $644,701,219.56 $618,955,489.46 $618,955,489.46 69,536,460.26$549,419,029.20Z

         Ingresos Excedentes 69,536,460.26Z

L.C. OLGA LIDIA ENCISO ISLAS ING. GRETCHEN ALYNE ATILANO MORENO

PRESIDENTA MUNICIPALSECRETARIA DE FINANZAS

MTRO. FRANCISCO JAVIER QUESADA BERBER

SINDICO HACENDARIO
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